
UCHWAŁA NR IX/75/2019 

RADY GMINY KLESZCZEWO 

z dnia 19 czerwca 2019 roku 

 

w sprawie zaciągnięcia kredytu nawyprzedzające finansowanie działań finansowanych 
ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  9  lit. „c” i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2019r.  poz. 506 ze zm.) oraz art. 89 ust. 1 pkt 
4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U.  z 2019r. 
poz. 869 ze zm.) Rada Gminy Kleszczewo uchwala co następuje: 

 
§ 1. 

Postanawia się zaciągnąć kredyt na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 5.000.000,00 zł (słownie: pięć 
milionów  złotych) na realizację następujących  zadań: 
- „Budowa zintegrowanego węzła przesiadkowego wraz z infrastrukturą towarzyszącą oraz 
inwestycje w zakresie publicznego transportu zbiorowego na terenie gminy Kleszczewo”, 
- „ Rewaloryzacja zabytkowego parku dworskiego w Gowarzewie” 
- „Budowa ścieżki rowerowej  Kleszczewo – Nagradowice. 
 

§ 2. 
Spłata zaciągniętego kredytu nastąpi najpóźniej do dnia 31 grudnia 2021r.  w terminie nie 
dłuższym niż 90 dni po zakończeniu projektów i otrzymaniu refundacji ze środków budżetu 
Unii Europejskiej. 
 

§ 3. 
Jako formę zabezpieczenia spłaty kredytu ustanawia się weksel „in blanco” wraz z deklaracją 
wekslową. 

§ 4. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kleszczewo. 
 

§ 5. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

       Przewodniczący  Rady Gminy 
 
                 Marek Maciejewski 
 
  



UZASADNIENIE 

do Uchwały  Nr IX/75/2019 

Rady Gminy Kleszczewo 

z dnia 19 czerwca 2019 roku 

 

w sprawie zaciągnięcia kredytu na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych 
ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

 
 
Zgodnie z art. 89 ustawy o finansach publicznych jednostki samorządu terytorialnego mogą 
zaciągać kredyty i pożyczki oraz emitować papiery wartościowe m.in. na wyprzedzające 
finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej. 

 Kredyt w kwocie 5.000.000,00 zł zostanie przeznaczony na sfinansowanie 
planowanego deficytu budżetu w roku 2019 w związku z realizowanymi zadaniami 
majątkowymi z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, na wyprzedzające 
finansowanie zadań w części dotyczącej finasowania z budżetu Unii Europejskiej, z tego na:  

- Budowę zintegrowanego węzła przesiadkowego wraz z infrastrukturą towarzyszącą oraz 
inwestycje w zakresie publicznego transportu zbiorowego na terenie gminy Kleszczewo” w 
wysokości 4.074.400,00 zł, 
- Rewaloryzację zabytkowego parku dworskiego w Gowarzewie” w wysokości 500.000,00 zł, 
- Budowę ścieżki rowerowej  Kleszczewo – Nagradowice” – w wysokości 425.600,00 zł. 

 
 Przedmiotowy kredyt pozwoli zabezpieczyć płynność finansową gminy  w świetle 
obowiązujących zasad systemu refundacji ze środków Unii Europejskiej poniesionych 
wydatków ze środków własnych. Proces refundacji wymaga w pierwszej kolejności 
wydatkowania środków własnych, a następnie wystąpienia w „wnioskiem o płatność” o 
refundację należnych środków.  
Zobowiązania zaciągnięte na wyprzedzające finansowanie są wyłączone z obostrzeń 
wynikających z art. 243 ust. 3 ustawy o finansach publicznych. 
 
 

       Przewodniczący  Rady Gminy 
 
                 Marek Maciejewski 
 


